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Der Wahlleiter 
der Bayer. Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 8. Juli 2010 

 

Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 06.Juli 2010 durchgeführten Wahl für die Vertreter/innen 

im Senat 
 
D) Gruppe der Studenten 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 19834 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 3258 
Hiervon ungültig 97 
Insgesamt gültige Stimmzettel 3161 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  16,43 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  1 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 659 Stimmzettel 0 Sitze 
Wahlvorschlag 2 634 Stimmzettel 0 Sitze 
Wahlvorschlag 3 1537 Stimmzettel 1 Sitz 
Wahlvorschlag 4 331 Stimmzettel 0 Sitze 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen 
zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  659,00 (0)  634,00 (0)  1.537,00 (1)  331,00 (0) 
 : 2        768,50 (0)    

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag Nr. 1 Juso Hochschulgruppe 659 Gesamtstimmen 

  
Tobias Pietsch Ak Aktion  491 Stimmen 
Laura Hoffmann Sprecherrat, stud. Konvent, GEW 93 Stimmen 
Claas Meyer stud. Konvent, AK Aktion, GEW 75 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 2 LHG - Liberale Hochschulgruppe Würzburg 634 Gesamtstimmen 

  
Berthold Haustein Konvent  418 Stimmen 
Manuel Krone Konvent  190 Stimmen 
Henning Wachter Konvent  26 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 3 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 1537 Gesamtstimmen 

  
Maximilian Fries  1159 Stimmen 
Katharina Haß Senat 09/10  218 Stimmen 
Martin Hümmert Senat 08/09  160 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 4 UHG - Unabhängige gegen Studiengeb. 331 Gesamtstimmen 

  
Frank Alig UHG  331 Stimmen 
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4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag 3 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 
  

Maximilian Fries  1159 Stimmen 
  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 Juso Hochschulgruppe 
  

Tobias Pietsch Ak Aktion  491 Stimmen 
Laura Hoffmann Sprecherrat, stud. Konvent, GEW 93 Stimmen 
Claas Meyer stud. Konvent, AK Aktion, GEW 75 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 LHG - Liberale Hochschulgruppe Würzburg 

  
Berthold Haustein Konvent  418 Stimmen 
Manuel Krone Konvent  190 Stimmen 
Henning Wachter Konvent  26 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 

  
Katharina Haß Senat 09/10  218 Stimmen 
Martin Hümmert Senat 08/09  160 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 4 UHG - Unabhängige gegen Studiengeb. 

  
Frank Alig UHG  331 Stimmen 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 

 
 
In den Senat wurde gewählt: 
 
 Maximilian Fries 
 
 
Bekanntmachungsvermerk 
 
Aushang am:  
 
Abgenommen am:  
 
    (E. Kruse, Kanzler) 
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